

证券代码：000711

证券简称：京蓝科技

公告编号：2018-031

京蓝科技股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,832,790,292.07	460,813,601.86	297.73%
营业利润	309,378,334.58	30,446,813.80	916.13%
利润总额	322,144,034.83	29,499,266.54	992.04%
净利润	301,255,034.69	18,964,405.43	1,488.53%
归属于上市公司股东的净利润	290,042,396.12	11,988,930.50	2,319.25%
基本每股收益（元）	0.42	0.06	600.00%
加权平均净资产收益率	8.70%	1.44%	7.26%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	8,732,081,350.87	4,085,528,467.88	113.73%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,241,437,304.86	2,970,044,318.77	42.81%
股本	730,545,885.00	325,594,516.00	124.37%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.81	9.12	-36.29%

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况说明

报告期内，公司实现营业总收入183,279.03万元，同比增长297.73%；营业利润30,937.83万元，同比增长916.13%；利润总额32,214.40万元，同比增长992.04%；净利润30,125.50万元，同比增长1,488.53%；归属于上市公司股东的净利润29,004.24万元，同比增长2,319.25%；基本每股收益0.42元，同比增长600.00%；加权平均净资产收益率8.70%，同比增长7.26%。主要原因为本报告期新增非同一控制企业合并子公司京蓝北方园林(天津)有限公司，合并范围增加，同时另一重要子公司京蓝沐禾节水装备有限公司本报告期全年经营业绩较上年有大幅提升。

2、财务状况说明

报告期末公司总资产873,208.14万元，同比增长113.73%；归属于上市公司股东的所有者权益424,143.73万元，同比增长42.81%；股本73,054.59万元，同比增长124.37%；归属于上市公司股东的每股净资产5.81元，同比减少36.29%。主要原因为本报告期完成资产重组，合并范围增加所致。

3、变动情况说明

(1) 营业总收入变动幅度297.73%、营业利润变动幅度916.13%、利润总额变动幅度992.04%，主要原因为公司本报告期经营实力进一步增强，积极拓展业务，规模性项目中标较多，同时加强项目管理，提高实施能力，保障项目进度，从而增加建造收入和经营利润。

(2) 总资产变动幅度113.73%，主要原因为基于各类重大项目的实施，各子公司对SPV公司增加投资款，及公司增加工厂和办公场地建设导致的在建工程增加所致。

(3) 归属于上市公司股东的所有者权益变动幅度42.81%，股本变动幅度124.37%，主要原因为公司归属于上市公司股东净利润大幅增长，及公司通过发行股份及支付现金相结合的方式收购京蓝北方园林（天津）有限公司所致。

(4) 归属于上市公司股东的每股净资产变动幅度-36.29%，主要原因为公司股本增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2017年年度业绩预告”不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体数据将在公司2017年年度报告中予以详细披露。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人杨仁贵先生、主管会计工作的负责人及会计机构负责人郭源源女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

京蓝科技股份有限公司董事会

二〇一八年四月十四日